CT CP CHỨNG KHOÁN

THƯƠNG MẠI & CÔNG NGHIỆP VN

---------------------

Số: 121/2021/NQ-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
V/v:  Điều chỉnh, bổ sung Nghị Quyết HĐQT số 110/2021/NQ-HĐQT ngày 26/11/2021

--------------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán Thương mại và Công Nghiệp Việt Nam;

- Căn cứ tờ trình số 168/2021/TTr-BĐH của Ban điều hành công ty về việc nâng mức phát hành cổ

phần riêng lẻ để đảm bảo điều kiện vốn đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh chứng khoán;

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu biểu quyết số 120/2021/BBKP-VICS của các thành viên HĐQT Công

ty về việc tăng mức phát hành cổ phần riêng lẻ;

- Xét tình hình thực tế của Công ty.

  QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Thông qua nội dung Tờ trình số 168/2021/TTr-BĐH ngày 03/12/2021 của Tổng Giám đốc

về tăng mức phát hành cổ phần riêng lẻ để đảm bảo điều kiện đăng ký bổ sung nghiệp vụ

kinh doanh chứng khoán. Cụ thể:

1. Điều chỉnh tăng mức phát hành riêng lẻ từ 66 triệu cổ phần lên 115 triệu cổ phần với giá

trị 1.150 tỷ đồng (giá phát hành tối thiểu là mệnh giá 10.000 đồng/CP) để tìm kiếm Cổ

đông chiến lược, cổ đông là nhà đầu tư chuyên nghiệp cho công ty có nguồn vốn đầu tư,

kinh doanh để tái cấu trúc, đảm bảo tỷ lệ An toàn tài chính hoạt động theo quy định của

Pháp luật và bổ sung nghiệp vụ kinh doanh chứng khoán phái sinh.

- Tăng vốn thông qua phát hành riêng lẻ: 1.150 tỷ đồng theo quy định của pháp luật.

- Đối tượng theo quy định của luật chứng khoán: Nhà đầu tư chuyên nghiệp và Nhà

đầu tư chiến lược.

2. Các nội dung khác của Nghị quyết HĐQT số 110/2021/NQ-HĐQT ngày 26/11/2021 đã
ban hành không thay đổi.

Điều 2.    Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, Ban Kiểm soát,

Ban Điều hành, các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Lưu VT.

T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

		2021-12-08T15:44:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM